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Résultat de la vente N° 39 du mercredi 19 mai 2021

Ordre Désignation Enchères

3 Une petite bibliothèque à trois portes grillagées bois de plaquage à motif d'étoiles dans la partie 
basse et petits carrés noirs allignés sur la pointe, style Louis XVI. 177x187x44cm (vendue sur 
désignation)

330

4 Un important et rare fauteuil en noyer richement sculpté, grand dossier à bandeaux, travail ancien 
dans le style du XVIIème siècle. 107x69x50cm. Ceinture du siège très restaurée et bon dos 
d'entretoise refait.

300

7 Une grande vitrine a poser, dessus en pente à la manière d'un pupitre. Monture moulurée, bois 
doré. Hauteur: 23 à 10cm et largeur:110x55

300

8 Un petit banc à bras en bois fruitier très rustique, ancien. 87x100x52cm 70

10 Un pot couvert en grés à glaçures vertes décor dragon. Chine XIXème. H:15cm (accidents) 60

12 Un plat rond porcelaine du Japon décor rouge et vert d'arbre en fleurs. 32.5x26cm (tâches) 20

14 Deux petits carrés de bois sculpté en relief à décor végétal or sur fond noir,et un élément avec le 
même décor or sur fond rouge nin-po. 27x15cm

30
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Résultat de la vente N° 39 du mercredi 19 mai 2021

Ordre Désignation Enchères

18 Un corps de fontaine en faience de l'Est, décor d'oiseaux. 46x34cm (légers accidents) 50

19 Une petit plaque publicitaire en métal émaillée, "La Paternelle". 29,5x22cm 10

24 Un plat rond en faience de Moustiers décor fleurs de Solané. Diamètre : 39cm. On y joint un plat 
long en faience du Sud Ouest d'un semi de diverses fleurs et moustique. L: 43cm (accidents)

70

25 Deux pots à anses anthropomorphes représentant Napoléon Ier et Jeanne d'Arc. H: 22cm 30

26 Un calice sur un grand pied fin à bulbe verre de Venise, XIXème. H: 19cm 50

27 Une paire de flambeaux en verre opale blanc.Venise ? Hauteur : 28cm (accidents). H: 29cm 30

28 Un huilier en faience de Niderwiller (sans burettes) (accidents) 26.5x16cm 10

30 Un verre d'eau carafe (H: 16cm) sur présentoir et verre opalin blanche et arabesque. 30
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Résultat de la vente N° 39 du mercredi 19 mai 2021

Ordre Désignation Enchères

32 Un petit buste représentant Sainte Anne en faience Italienne dans le style du XVII ème siècle. H: 
14cm

10

33 Une bouteille à eau de Seltz recouverte de cannage. H: 47cm 10

37 Trois chopes de conscrits. Allemagne et Alsace. 40

39 Ecole Française du Xxème siècle - Vagues se cassant sur des rochers. 30x60 55

42 Jean GLENAT, XXème siècle, Paysage d'automne et mer dans le fond. 33x46 30

44 MARTRINCHARD ( Ancien conservateur du musée de Libourne), Place de Monpazier. Toile 
cartonnée 46X38cm.

50

45 Iréna HASSENBERG - RENO, Varsovie (1884-1953), dite Reno, Monument sculpture : Atlantes 
portant la terre. Aquarelle signée "Reno"

130

48 Ecole Française, Portrait d'Edouard, Paris 1901, carton toilé 33x24 Monogrammé A.R. 50
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49 Ecole Française, Nature morte à la grappe de raisin rouge. 34x27 (Accidents, peinture très 
sombre et craquelée)

150

50 Mariette LYDIS (1894-1970), La Fenêtre ouverte. 46x38, fixée sur agglo. 110

51 Ecole Française XXème siècle, Paysage avec maison. 30x38,5cm, signature illlisible. 20

52 L. LEMAIRE - Deux passereaux auprès d'un nid dans un arbre en fleurs. Aquarelle datée 1891, 
26x40

40

53 Ecole Française du XIXème siècle, Vases de diverses fleurs et grosse rose. 32,5x24,5 (Peinture 
très craquelée et à nettoyer)

60

57 Ecole Française années 50, Les terrassiers, contreplaqué 37x30cm (paysage au dos et aquarelle 
payasage 28x42)

20

58 Un lot de trois lithographies d'après DAUMIER et Gustave de Galard. 10

59 Ecole Française du XIXème siècle, "Bords de la Saone, Lyon Vaise, prise de la campagne 
Oberkampff". Signée en bas à gauche et titrée au dos sur le chassis. Restaurations. 21x33 cm

110
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Résultat de la vente N° 39 du mercredi 19 mai 2021

Ordre Désignation Enchères

61 Une grosse bonbonnière ronde porcelaine peinte d'une scène animée, Limoges. D: 17cm 60

62 Une tabatière en bois laqué avec le portrait de Danton. D: 6cm 30

64 Un grand plumier Kadjar décor polychrome et doré. L : 31cm 100

65 Un vase en porcelaine blanche décor de muguet en léger relief. H: 14cm 10

66 Un pichet moderne en céramique méridionale. H: 30cm 10

67 Un petit plat ovale en faience du Sud-Ouest (Bordeaux) décor œillet. 34x24cm 350

68 Une originale bouquetière en faience de Langeais H: 9,5cm 30

70 Un portrait de femme en bonnet de dentelle dessin au crayon et rehauts de craie sur papier bistre. 
XIXème siècle.22x19cm

100
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71 Un plat en porcelaine du Japon décor paysage animé en camaieu bleu. D: 46cm 80

72 Trois assiettes en faience fine de Choisy de différents modèles dont une avec le portrait du Duc 
de Berry et les deux autres illustrant des petits métiers.

40

73 Une assiette en porcelaine décor en camaieu manganèse d'une femme tenant un panier. 
(accidents) D: 22cm

15

74 Deux assiettes en faience du Sud-Ouest décor à la rose manganèse (Samadet) (accident) 120

75 Une assiette en faience à décor d'un ange à trompette, bouclier à fleur de Lys, Nevers, Epoque 
Restauration. D: 23cm

20

76 Une assiette avec une femme portant une cruche sur la tete, Nevers ou Auxerois, début XIXème. 
D: 22cm

10

78 Un médaillon avec portrait de profil d'un roi Mérovingien, XIXème siècle. H: 23cm 10

79 Une médaille d'un profil de Napoléon Empereur des Français, entourage carré en cuivre 
repoussé. H: 20cm

30
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Ordre Désignation Enchères

80 Une tabatière ronde en loupe à deux compartiments, le premier recouvert d'écaille, le second 
avec une miniature de jeune femme. Début XIXème siècle. D: 9,5cm

160

81 Une petite boite de poids en bronze complète. H: 5cm 20

84 Un vase en verre opalin rosé à décor d'un portrait de femme en médaillon ovale. 30

85 Une suite de sept assiettes en porcelaine de Chine décor imari sur fond de paysage au sol 
pleureur en camaieu bleu

450

86 Une miniature sur ivoire rectangulaire représentant un portrait d'homme, 13x10,5cm 30

87 Une épaulette et une contre épaulette. 19,5cm 10

88 Un mortier en porcelaine blanche décor personnage en léger relief. On y joint une petite statuette 
d'une kwan-in blanc de Chine (manques) 10cm

50

90 Une pendule œil de bœuf. Diamètre:40cm (accidents) 20
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91 Une paire de vases en faience décor de fleurs bleues violaçées, sur socle bronze. Moldavie, 
H:26cm

30

93 Un lot comprenand un pied de lampe en fer à socle fer à cheval (H: 113cm), un trépied à 
crémaillère en métal (en l'état) (H:82cm). On y joint un outil artisanal en métal et manche en bois 
(H: 80cm)

1

94 Une suspension en métal à dix points de lumières. H:82cm 1

95 Un boisseau à grains en bois naturel à doubles anses. XIXème. H: 27cm 10

96 Un lot de bibelots divers dont éléments de décoration, minéraux… On y joint un socle en chêne à 
inscription latine.

30

97 Une partie de service de table Veillard décor Moustier comprenant une soupière couverte, un plat 
à asperges, deux coupes sur bas-pied, et deux plats. (en l'état)

30

98 Un lot de divers bibelots dont des pieds de lampe, des petits vases, des plats, des couverts en 
métal argenté, une carte du nord de l'espagne…

60

99 Un lot de divers plats et assiettes dépareillés dont Gien, Quimper, Choisy… 50
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Résultat de la vente N° 39 du mercredi 19 mai 2021

Ordre Désignation Enchères

100 Un lot de divers bibelots comprenant un soliflore en verre, un vase à anse sur piedouche en grès 
émaillé à décor sculpté, une jauge centilitre controlée gravée Duru & Fils Bordeaux, une paire de 
chandeliers à deux branches en bronze doré, une sculpture en grès émaillé illustrant un chien de 
Fô (accidentée).

10

102 Un lot de bibelots divers comprenant une chevrette en faience à décor d'un musicien en vert 
(accident au couvercle), un crucifix en bronze en médaillon, un pied de luminaire en bronze ciselé 
et un bois sculpté en creux à décor de femme à la grappe de raisin (travail naif).

20

103 Un lot de livres comprenant :
- L'Art du Peintre, reliure dos cuir, pièce de titre (manques pages de Titre, accidenté) XVIIIème.
- Recueil de Divers Ouvrages, Tome Troisième, XVII/XVIIIème
- Nouveau Traité de la cuisine, 1739 (en l'état)
- Vues de Londres, petit album de photographies.
- Horace WALLER, Dernier ouvrage du Docteur Livingstone, deux tomes, Hachette 1876.

70

104 Un lot de statuettes représentant des chouettes en résine, en porcelaine, en cloisonné, en 
plumes, en verre, en métal… On y joint une étagère romantique en bois.

15

105 Un lot comprenant quatre carreaux de faience à décor de personnages en bleu dans un 
encadrement bois (x2), une assiette de présentation en feuille de vigne en fer marque au dos 
l'Horme, un petit vase en cristal à décor de pampres dorées sur fond bleu de cobalt, une petite 
coupelle en terre cuite, deux soucoupes en porcelaine Imari, un coquillage cône, un escargot et 
un socle circulaire en néphrite jade.

20

106 Un lot comprenant un plat rond en métal argenté, une assiette Moustier (fêle), un plat rond creux 
porcelaine décor Barbot, une coupe sur pied décor tulipe Saint Clément, un plat en faience de 
Longwy (accidenté), deux assiettes en faience de Delft (tres accidentées).

5

107 Un lot comprenant douze pelles à glace argent et vermeil (Minerve 2ème titre) et six petits 
couteaux manches en nacre et argent américain. On y joint six petites cuillères en vermeil, fin 
XIXème.

270

108 Un plat en rond attribué à Toulouse, décor au chinois au couleur du petit feu (fêles et réparations 
importants). On y joint un petit plat long en faience du Sud Ouest décor à la Rose.

20
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Ordre Désignation Enchères

109 Un lot comprenant une paire d'assiettes creuses en porcelaine du Japon Imari, une coupe en 
porcelaine bleue et or ( Autriche), un vase porcelaine du Japon décor à dominante verte et rouge, 
une soucoupe en porcelaine d'Extreme Orient et une soucoupe de tasse trembleuse en 
porcelaine de Sèvres décor de chérubins roses (marque à la couleur du décor).

20

110 Un pied de lampe en émail cloisonné à balustre à décor floral sur fond bleu (chocs). H: 30cm 170

111 Un lot comprenant une assiette en métal argenté à rubans croisés, une assiette en faience fine 
de Leboeuf, une coupe en émail de Limoges moderne et une petite coupelle à décor émaillé.

10

113 Un lot comprenant une petite kwan in en porcelaine blanche et marron, une pierre dure tête de 
cheval formant un porte montre et trois sujets chevaux en os sur socle en bois.

20

114 Un lot comprenant une graine sculptée faite de trois éléments vissants servant de salière ou 
poivrier, une graine sculptée en forme d'œuf accidentée, une petite graine sculptée avec petit 
champignon en ivoire, neuf marques de jeu en os sculpté, un étui à aiguille en bois sculpté, une 
petite coupelle en verre et un socle en bronze (accidenté), une médaille en bronze gravée "Le 
Comte de Lynch Maire de Bordeaux 12 mars 1814" et une autre médaille d'une société médicale 
de 1835-1895.

140

115 Un lot d'art primitif comprenant un instrument en coloquinte et bois (Laos/Birmanie peuple Mong), 
une cuillière en bois manche en os sclupté à petit personnage agenouillé, un racloir en bois et fer, 
un petit personnage au fusil en bronze (travail naif), une partie de manche à ombrelle  pommeau 
à tête de canard en bois et nacre. (en l'état)

35

116 Un lot comprenant une paire de petits flambeaux en métal argenté XIXème, un bougeoir en 
bronze avec manche en bois tourné, une pipette en fer blanc, une clef ancienne, deux montres à 
gousset dont une en argent, un éventail manche en corne blonde XIXème (accidenté), un 
bouchon avec un personnage silhouette en étain, un bougeoir en laiton argenté et une croix en 
cuivre sculpté.

70

117 Une partie de ménagère incomplète en métal argenté de CHRISTOFLE comprenant des grands 
couverts, quelques couverts à dessert et des couverts à poisson, au total 49 pièces plus des 
couverts à dessert et des petites cuillères à modèle différents.On y joint un moutardier en argent 
anglais avec verrine bleue de cobalt en verre.

160
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Ordre Désignation Enchères

118 Un lot comprenant un encrier en racine de bruyère accidenté et incomplet, cinq petites fioles en 
terre cuite (objets de fouille), une petite verseuse en faience de Sarreguemines marron décor 
dans le goût de Wedgwood (petit accident), un trébuchet dans sa boite et un peson.

10

119 Un lot comprenant un trebuchet dans sa boite en bois clair avec sa série de poids complète, une 
bottine en faience bretonne, un encrier chaussure en verre, une petite coupelle sur pieds en 
bronze de style rocaille et un bouchon en porcelaine de famille rose. En l'état.

15

120 Un lot comprenant un médaillon en cuivre repoussé représentant une tête à l'antique casquée, un 
médaillon en bois sculpté représentant le profil de Rossini, un élément de décoration en cuivre 
Empire et un jeu de patience labyrinthe en bois.

20

121 Attribué a Baccarat vers 1830 - Une paire de vases en cristal rose et blanc. H: 18cm (un 
accidenté au col)

20

122 Un ensemble de couverts modèle uniplat dépareillés du début du XIXème siècle comprenant neuf 
grandes cuillères, sept grandes fourchettes, un couvert à dessert et quatre petites cuillères 
(1295gr). On y joint un plateau en métal argenté sur trépieds à décor floral ajouré et un plateau en 
métal argenté à décor repoussé.

400

123 Un lot de six choppes à bières et deux petites choppes en faience, grès alsacien et verre. 10

124 Une plaque publicitaire : La France avec en médaillon Mercure et les attributs du commerce et de 
la marine. (en l'état). H/L : 21x16,5cm

20

125 Un vase carré en porcelaine de Chine décor en caimaieu bleu de deux chevaux, de paysages 
arborés et d'oiseaux branchés. 18x14cm

240
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Résultat de la vente N° 39 du mercredi 19 mai 2021

Ordre Désignation Enchères

126 Une broderie de fils de soie appelé "peinture à l'aiguille représentant La Vierge et l'Enfant Jésus à 
la grappe de raisin. H/L: 24,5x19cm

30

127 Un lot comprenant une petite barbière de table (accidentée) (32x25,5cm), un daguerréotype d'un 
portrait d'homme dans un cadre à miniature ovale (accidents), une photographie d'un portrait de 
femme dans un cadre à miniature, un motif de rosace en bois doré sculpté et un éventail 
accidenté.

100

128 Un lot comprenant une carafe en opaline, deux petits vases en verre opalin, un vase losange en 
porcelaine de Rosenthal, un pichet en étain moderne, un vase en terre cuite, un sujet silhouette 
de cheval en bronze, un plat en étain moderne, un chapiteau miniature en pierre à fleur de lys, 
une coupe en bronze à décor en relief de personnages artistes, un profil en applique en bois de 
vénus noire, un sujet en os représentant un portrait de femme et un panneau en bois à décor 
sculpté dans le style du XVIIème.

10

129 Un plat à riche décor floral inspiré de l'Extrême-Orient. Marque au dos : J. SCHENK - 
HEINBERG - THUN ( Suisse allemanique). D:31,5cm

40

130 Une petite glace dans le style vénitien en bois doré. Début XIXème. H: 44cm 50

131 Un lot comprenant deux coupes sur piedouche en verre, un vase en verre (Tchécoslovaquie), un 
vase rouleau, un vase en verre de couleur verte, un seau à rafraichir en verre et virole en métal 
argenté, une bouteille miniature en verre et deux bouchons de carafes.

10

132 Attribué à DAUM - Un cendrier en verre D:15cm. On y joint une boite en fer "Savon Fleur du 
Lékélé" contenant des boucles de ceintures et de chaussures en métal, en strass et un étui à 
cartes en métal argenté. On y joint un œuf en pierre teintée verte.

35

133 Mittenhoff & Mourot - Assiette en faience fine à décor floral en noir. D:24cm 10
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134 Moustiers - Une assiette en faience à décor de fleurs de Solané foncées. D:25,5cm 30

136 Un lot comprenant un bol en faience de Quimper, une soucoupe à décor de turc à cheval en 
faience de Vieillard, une soucoupe en porcelaine Allemande, une coupelle en faience dans le 
style Italien (très réparée).

10

137 Un lot de livres comprenant : 
- Un livre de Messe "Oficio Divino" avec gravures diverses et enluminures, tranches dorées, 
reliure écailles avec station du chemin de croix sculpté en relief et fermoirs en métal argenté (bon 
état sauf soie effilochée aux pliures).
- Livre du Mariage, Hyacinthe Louis De Quelen, Paris. Reliure en soie moirée et or chiffrée sur le 
plat.
- Recueil de Prière de méditation et de lecture, par la Comtesse de Flavigny, Tours, MAME, 1882. 
In-12, reliure en cuir maroquin vert avec médaillon sur le plat.
- Trois tomes sur IV de Recueil de divers ouvrages en prose et en vers, Jean Baptiste Coignard 
éditeur, Tomes I, II et IV.
- Histoire de Gil Blas de Santillane, Tomes II,III et IV, 1825.
- Chansons et poésies diverses, Désaugiers, 1834.
- Mémoires de la vie du Comte de Grammont, Hamilton, 1760, ex-libris de Alexis Paul Michel 
Vicomte de Tillières.

30

139 Raymond BESSE (1899-1969) - Huile sur toile "La Ruelle à Endane" (Ardèche). 55x46cm env. 120

140 J.JEANNE (?), Aquarelle, "Paysage avec une pièce d'eau et un déversoir". 33x50cm env. 10

141 "Point de vue d'un fortin poste d'observation". Crayon de couleurs en panorama sur Soisson et 
ses environs avec situation des villages des tranchées. Souvenirs de la guerre de 14. 23,5x98cm 
env.

10

142 Un lot comprenant :
- RUBIN (?) "Des pêcheurs à la ligne dans une barque". Huile sur toile. 38x55cm env.
- G.LAMBERT 78, une aquarelle représentant une rue de village moyenageux. Au dos inscription : 
"Peint d'après nature depuis le coin de la rue commencé à 9h, terminé à 17h". 47x32cm env
- Une huile sur toile, " Bouquet de fleurs", non signée. 61x35cm env.

5
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143 Une lithographie représentant le cheval "Callistrate" et son jockey gagnant du prix du conseil 
municipal à Longchamps, 1893, encadrée sous verre, Lemercier Imprimeur, Maurice Barbot 
éditeur. (accident)

80

144 Un lot comprenant : 
- une gravure d'après J.B Greuze "Donna Frascatana, femme de Frascati"
- une gravure en couleur "Vue de la Place Sainte Catherine de Moissac" d'après un dessins de 
Laclotte
- Un dessin au fusain du "Port de la Rochelle" monogramme et date août 1869

10

145 Un lot comprenant : 
- Une aquarelle "Paysage d'arbres avec un homme adossé" 
- Un dessin au crayon illustrant un oiseau mort, signature illisible, attribué à Kei Mitsuuchi, 
provenance Galerie Albert Loeb

20

146 Un lot comprenant : 
- Une gravure sur bois par Quiniou, 1938
- Une gravure sur bois "Paysage avec montagne"
- Un encadrement lithographique japonais représentant des fleurs
- Un pastel "Paysage avec arbres et chemins"
- Une soie tissée en noir et blanc "Dante aux enfers" par Mathilda

20

147 Un lot comprenant : 
- Une lithographie "Vue des environs de Neuilly" 
- Une lithographie allemande représentant deux soulographes
- Une huile sur carton "Paysage à la cabane" signée Bertrand
- R. DUCATEZ - Aquarelle sur carton "Femme à la grappe de raisin"
- Une gravure "Vue de Libourne avec la tour sur le Quai de L'Isle" d'après Garneray

20

148 G. DE GALARD - Une lithographie illustrant "Louis XVIII présentant une couronne de laurier à un 
vassal (sûrement Louis Antoine d'Artois, fils du Duc d'Artois futur Charles X)".

40

149 Un lot comprenant :
- Une gravure monogrammée de J. DE BOISSIEUX, 1773, représentant une assemblée joyeuse 
auprès d'une église"
- Une lithographie d'apres Carle Vernet illustrant "Une course de chevaux français au champ de 
Mars à l'instar de celle des chevaux romains dits Barbery"
- Une aquatinte d'après Hubert Robert éditée par Descourtis "L'hermite du Colisée".

50

150 Un lot comprenant : 
- Une photogravure "Portrait de femme dénudée" d'après Chassériau
- "L'apocalypse selon Saint Jean"  image dédicacée
- Une photographie par M. ALOPHE "portrait de femme"
- Une lithographie représentant "L'Enfant de France, Prince Impérial né en 1856 porté par 
l'Industrie, l'armée, la Bourgeoisie et l'agriculture"
- Une lithographie représentant deux statues symbolisant Bordeaux et Lille avec légende "Moi 
aussi j'ai été envahie" par Abel Truchet, tirage 178/275 (accidents)

10
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Ordre Désignation Enchères

151 Un lot comprenant :
- Une lithographie représentant "Mr Joseph Brun, Maire de la ville de Bordeaux"
- Deux lithographies représentant des "Militaires à cheval" par Maurice Pillet, 1888.
- Une gravure à la sanguine représentant une "Femme sur un trone" cadre en bois style gothique
- Un cuivre repoussé représentant un "Archet à cheval"
- Une gravure à "La Gloire de Louis XIV"
- Une huile sur isorel représentant "Un village et une rivière", au dos une inscription "A.Feder"

20

152 Un lot comprenant :
- Une peinture moderne "Gygontisme et Barbarie", huile sur contreplaqué
- Une aquarelle représentant "Une Venitienne en costume de Carnaval"

30

153 Une glace, cadre en bois et stuc. XIXème. 75x64cm 30

155 Un lot de deux petites vitrines en bois et verre, une à suspendre et l'autre à poser, dessus ouvrant 
et bois doré. Dimensions de celle à poser : 60x40x15cm

80

156 Une petite table carré en bois. Elle repose sur quatre pieds fuseaux. 67x55x55cm 10

157 Un lot comprenant un fauteuil paillé en bois, dossier fuseau, une chaise cannée laquée blanc, 
dossier fuseau, une étagère romantique en bois noir et un porte chandelle en fer.

11

158 Une paire de chenets en bronze, façade à pots, style Louis XVI, XIXème. On y joint une pelle à 
cendre en laiton et un fut de flambeau ancien en bronze.

20

159 Un lot comprenant une bassine en cuivre à décor ciselé, une casserole en cuivre, un important 
pichet en laiton à anse et une lampe à huile à quatre becs.

15
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159,1 Une épée dans son fourreau en cuir, poignée en cuir et bois. Inscription sur les deux côtés de la 
lame à déchiffrer. 80cm env.

30

160 Un lot comprenant un tire-botte en bois (H:79cm) et un mortier en pierre (H:19cm) 35

161 Un petit buffet bas deux porte acajou dessus marbre blanc style Louis XVI. (H:82,5x40cm) 240

162 Un important sujet en bronze patiné représentant Diane chasseresse (Artémis chez les Grecs) 
fonte barbedienne. H:70cm

1 700

163 Une méridienne en acajou début XIXème. 82x190x69cm 200

165 Un petit cabinet de table en laque aventurine du Japon sur son socle, fin XIX début XXème. 
42x52x34cm

260

166 Une paire d'appliques venitiennes à un bras de lumière sur fond de glace, cadre bois sculpté doré 
XVIIIème.(accidents) 90x52cm

720

168 Une petite glace à lames carrée, cadre églomisé à décor d'oiseaux. 30x30cm 75
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170 Une paire de chenets en bronze à sujet de levrettes couchées style Louis XVI. H:20cmx L:22cm 140

171 Une table basse rectangulaire verre et laiton, années 70-80. 37x115x65cm 60

174 Un manteau vison de Yves Saint-Laurent. 130

175 Un service de table porcelaine anglaise décor imari de Davenport (modèle 135) comprenant 56 
assiettes dont 28 plates, 12 creuses et 16 petites, deux légumiers et couverts, un saladier sur 
pieds, une soupière, deux sucriers couverts, huit plats dont un très grand soit 70 pièces. Bon état.

900

176 Un service à thé porcelaine de Paris à décor de petites roses dans le style du XVIIIème siècle 
comprenant théirère, sucrier, pot à lait, deux jattes à crème et dix tasses et soucoupes.

360

177 Une petite desserte en acajou dessus marbre blanc à galerie, pieds toupies, fin XVIII ème début 
XIXème siècle. 83x83x34cm

300

178 BACCARAT - Quatre carafons tronconiques en cristal. H:28,5cm 180

180 Un grand plateau ovale métal argenté ciselé. 84x58cm 200
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181 Un tapis d'Orient à dominante rouge bleu. 162x283cm 3 600

182 Une estampe japonaise représentant deux femmes japonaises dans un paysage. H/L : 24x53cm 40

183 Petit service argent, anse en rotin : théiere, cafetière et pot. 170

183,1 Une timbale forme tulipe sur petit piedouche argent ciselé. (accidents) H:11,5cm 50

184 Une serveuse, un sucrier et un pot avec manche sur le côté. Style Louis XVI 120

186 Un chauffe plat ovale en cuivre argenté. H/L: 11,5x45,5cm 30

187 Une aiguière en cristal couvercle et monture argent. H: 26cm 290

189 Un service de porcelaine de Sèvres blanche et or aux chiffres de Napoléon III comprenant 7 
tasses et leurs soucoupes, deux sucriers différents, deux pots à crème, un légumier couvert, un 
grand ramequin et son couvercle et une assiette montée.

1 900
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190 Une glace rectangulaire cadre bois. H/L : 143x83cm 50

191 Une bibliothèque à deux corps en acajou Anglaise. 213x204x36cm 50

192,1 Un lot comprenant :
- une gravure d'après J.Vernet "La Calme". 57,5x65cm
- une lithographie de la série "Grisettes de Bordeaux La Tailleuse", signée dans la planche. 
38x26cm

20

193,1 Un lot comprenant deux lithographies en couleurs, légendes en français et en anglais "L'Envie et 
l'Avarice".

10

194 Une gravure "Le Manège" d'après P. Wouvermans. 29x46cm 20

194,1 Marie DE VALON (1948) - "Bouquet de fleurs" Aquarelle sur papier, signée en bas à gauche. 
69x53cm

50

195 Une table bouillotte en acajou et dessus marbre blanc. Elle repose sur quatre pieds cannelés et 
fuselés. Style Louis XVI. XIXème 73x75cm

100

196 Un lot comprenant une suspension de style hollandais a huit bras en cuivre, une paire d'appliques 
à deux bras de lumière en cuivre et une applique à deux bras de lumière en cuivre. Une applique 
en cuivre avec tulipe en verre, une lanterne en métal laqué vert et un pied de lampe en bois 
sculpté à décor d'un samourai.

1
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197 Un ensemble de verreries comprenant coupes à glace, coupes, verres, verres à pied, verres à 
liqueur, bouchons de carafe, partie de service à thé en porcelaine de Limoges, mazagrans en 
faience à décor de chinois.

11

198 SAINT-LOUIS - Partie de service de verre modèle Jersey en cristal comprenant treize verres à 
eau, quatorze verres à vin rouge, quatorze verres à vin blanc, douze flûtes à champagne, huit 
coupelles, un saladier, une carafe à eau et une carafe à vin. (accidents)

420

199 Un lot de vaiselle courante, service à thé, lampes, métal argenté divers, ramasse-miette, timbales 
et rond de serviette RAVINET DENFERT.

30

200 Un lot de lustreries en cuivre comprenant un luste à cinq lumières, une paire de suspension à 
trois lumières, une suspension en opaline. En l'état.

1

201 Un lot de livre principalement littérature diverse Xxème dont NRF éditions Gallimard 10

202 Ensemble de livres principalement sur le thème de Paris 10

203 Ensemble de livres sur l'Art et l'Histoire dont Le musée des offices et le Palais Pitti 10

204 Ensemble de livres relatifs au Périgord et à la sculpture 25
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205 Ensemble de livres relatifs à l'Histoire de l'Art 20

206 Léon GAUTIER, La Chevalerie, Paris, Charles Delagrave, SD, in-4 broché de l'éditeur. Accident 
au dos, rousseurs éparses.

20

207 Trois cartons de vinyles 33 tours principalement de musique classique et divers et quelques 
vinyles 45 tours.

10

208 GUILLON, Bibliothèque choisie des pères de l'église grecque et latine ou cours d'éloquence 
Paris, Méquignon-Havard, v. 1824 et s., reliure demi veau, dos lisse, pièce de titre, rousseurs.

160

209 lionel.paolella@gmail.com 30

210 Ensemble de livres principalement litttérature XXème dont NRF 25

211 Nisard - Collection des auteurs latins, avec la traduction en français… Paris, Firmin
Didot, 1856-1872. 27 vol. in-8 demi-chagrin vert, dos à nerfs, titres dorés. Légères rousseurs 
éparses.

250

212 Gustave Doré, Fables de La Fontaine.
Paris, Hachette, 1868.
édition in-folio en cartonnage éditeur. Tranches dorées. Rousseurs éparses, très légers accidents 
à la reliure.

150
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213 CERVANTES (Miguel de) - [DORE (Gustave) ] : Don Quichotte de la Manche. Paris, Hachette 
Cie, 1869.
2 volumes in folio, tranches dorées, cartonnage rouge illustré éditeur. Rares rousseurs, quelques 
accidents aux reliures.

260

214 DANTE ALIGHIERI - [DORE (Gustave)]: Deux volumes : L'Enfer. Paris, Hachette Cie, 1872. Le 
Purgatoire et le Paradis, Paris, Hachette Cie, 1872. 
In folio, cartonnage rouge illustré éditeur à titres dorés sur les plats. Reliures abimées, mors 
fendus.

280

215 MICHAUD (Joseph-François) - [DORÉ (Gustave)] Histoire des Croisades. Illustré de 100 grandes 
compositions par Gustave DORÉ. Paris, Furne, Jouvet et Cie, 1877. 2 volumes in folio, 
cartonnage éditeur, reliure par Magnier, dos et plats ornés de composition en noir et or à la 
plaque. Quelques accidents, très rares rousseurs.

370

216 THIERRY (Augustin). Récits des temps mérovingiens. P., Hachette.1887. In-4°, percaline illustrée 
de l'éditeur, tr. dorées.
Orné de 42 dessins de J. P. Laurens à pleine page.

50

217 RABELAIS, les Oeuvres
Illustré par Gustave Doré, 2 vols grand in-8 relié demi-chagrin rouge à coins, dos à nerfs à 
caissons ornés dorés. Titres dorés, sous emboitage. 
Paris, Garnier Frères,1928.

80

218 GRAND–CARTERET (J.). La Caricature en France. Huit planches en couleurs, 36 planches hors-
texte, 500 illustrations dans le texte (Reproductions d’œuvres anciennes et œuvres originales des 
artistes). Paris, à la Librairie Illustrée (1888) ; fort in-4 (30x20,5 cm), demi veau rouge, dos à nerfs 
ornés, titres dorés. Quelques accidents.

80

219 Simon Mingelousaulx - La grande chyrurgie de Maistre Guy De Chauliac. Bordeaux, Mongiron, 
Millanges, Du cocq boe, s.d (1672), in-16, reliure peau d'époque. Mouillures, tâches, travail 
d'insectes.

100
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220 Ensemble de livres reliés principalement XIXème comprenant 
-J.R.Masson, Encyclopédie des enfans ou abrégé de toutes les sciences à l'usage des écoles 
des deux sexes. Paris, Bossange, Masson et Besson, 1804. Reliure plein veau d'époque 
accidentée avec mappemonde dépliante.
-Œuvres complètes de François Coppée, Poésies 1864-1887. Paris, Alphonse Lemerre, s.d. 
Reliure demi chagrin rouge, dos à nerfs ornées
-Cabanes, Les indiscrétions de l'Histoire en 6 volumes, Paris, Albin Michel, sd.
-Lieutenant colonel Rousset, Histoire générale de la guerre FrancoAllemande. Paris, Librairie 
illustrée Jules Talandier, sd. 2 volumes reliés demi chagrin vert, dos à ners ornés, titres dorés 
(insolé)
- Homelies, Discours et lettres choisis de Saint Jean Chrysostôme. Lyon, François Guiyot, 1826. 
4volumes reliés demi-veau, dos lisse orné.
-Denis Diderot, Œuvres Choisies, Paris, Garnier Frères, 1880. 2 volumes reliés demi chagrin 
rouge, dos ornés titres dorés.
Nous y joignons 4 volumes Alphonse Daudet, Jean Richepin, Charles Dubos, Paule. Harrmann.
Pour l'ensemble état d'usage.

115

221 Un homme debout en bois naturel ouvrant par une porte centrale à décor de pointes de diamants 
et un tiroir en façade et une porte secrète latérale. Il repose sur quatre pieds boules. 
228x129x58cm env. (accidents, manques, traces d'insectes xylophages).

30

223 Une comtoise en bois laqué à décor floral. Le mouvement à décor de cuivre repoussé, le cadran 
émaillé signé A. JAHAN ECUEILLE. 218x47,5x28cm (accidents)

10

224 Lot de mobilier comprenant deux fauteuils paillés, les accotoirs en crosses, une chaise, un 
tabouret, une vis de pressoir et une petite étagère.

15

225 Lot de mobilier comprenant un bureau en formica ouvrant par deux tiroirs, une table de bridge à 
pieds rabatables et deux petites étagères.

10

227 Une table à manger de ferme en bois fruitier plateau rectangulaire. Elle repose sur quatre pieds 
moulurés. 160x75x80cm

50

228 Un lot de mobiliers comprenant trois chaises en bois et assise et dossier en cordes, elles 
reposent sur quatre pieds droits et travers sculpté et mouluré en façade (en l'état). On y joint un 
fauteuil en bois et paille, il repose sur quatre pieds cambrés (en l'état).

20
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229 Un chevalet d'atelier en bois fruitier clair sur roulettes. H: 190cm env. 60

233 Un lot comprenant un banc d'école en bois fruitier avec banc intégré, une niche à pain en bois 
mouluré en façade, une ombrelle avec étui en cuir et pommeau en pied de vigne, une mandoline 
en bois à décors floral sur écaille de tortue et détails nacrés dans son étui et un miroir 
encadrement en bois doré mouluré et sculpté.

30

234 Un lot de quatre tapis en laine mécanique de diverses tailles. 10

235 Un lot comprenant un coffre en osier, un pied de lampe en fer forgé, trois tableaux dont une 
gravure illustrant une cathédrale signé en bas à droite et numéroté 76/108, une grue en métal 
laqué électrifiée, une jardinière en verre et un porte pot en bois et fer forgé (en l'état).

40

236 Un lot de mobiliers comprenant une commode en bois naturel plateau en marbre blanc ouvrant en 
façade par quatre tiroirs, elle repose sur quatre pieds toupies, une table de chevet en bois naturel 
s'ouvrant en façade par un tiroir et une porte, une table de chevet en bois naurel s'ouvrant en 
façade par un tiroir et une porte et une sellette en bois naturel (en l'état).

10

237 Une lampe de bureau en métal laqué noir à bras articulé amovible de la marque BIEFFEPLAST 
modèle "Orbis" (Italie). H: 60cm

90

238 Un lot comprenant une table basse en verre et métal à roulettes, une chaise de bureau d'enfant 
en formica, un fauteuil transformable en bois fruitier et tapisserie orangée, une chaise en bois 
fruitier et velours gris, un pressoir à raisin miniature, un tabouret en bois fruitier tripode, une 
sculpture en terre cuite du Château de Puyferrat par Lilian Longaud et un cadre en platre et bois 
doré à décors moulurés et sculptés accidenté. (en l'état).

20

239 Un lot de trois chaises en bois naturel assise et dossier en cuir, elles reposent sur quatre pieds 
droits et traverse en bois mouluré et sculpté. On y joint une table en bois fruitier, plateau à pans 
coupés, elle repose sur quatre pieds moulurés. (en l'état)

10
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240 Un lot de diverses suspensions et lampes à pétroles, caches pots, pieds de lampes... (en l'état) 5

241 Un lot de divers cuivres et étains. 5

242 Un lot de livres principalement sur le thème de la philosophie dont Pensées de Pascal… 10

243 BAILLY Charles Eloi (1830-1895) - Poulbot en bronze et à visage en ivoire, statue 
chryséléphantine. H:16cm

190

244 Un lot de divers objets de vitrines, bibelots dont petites sculptures, petit masque passeport 
africain DAN (yacouba) région de Danané ouest de la côte d'ivoire (provenance Galerie SAO 1 
rue Saint Benoit à Paris expertise de Mr Rivière Marceau), une balance de changeur etc…

70

245 Un lot de six éventails dont deux à montures os. 70

246 Un ensemble de gravures dont la tour de Vesonne, La ville de La Linde… 60

247 Un ensemble de cinq cartes encadrées dont Fromaiges et Vignobles Pais de Cocagne, Carte des 
chemins de St Jacques de Compostelle…

30
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248 Un ensemble de cinq tableaux illustrant des portraits d'hommes et de femmes dont un de 
Jousselin signé et numéroté 9.3.72 en haut à droite.

50

249 Henri DAVID (Xxème) - "Les ponts de la Garonne à Agen" huile sur toile signée en bas à droite. 
50x62cm

350

250 Ecole Russe XIXème (?) - "Choc de cavalerie" huile sur panneau, non signé. 14x27,5cm 370

251 Un lot de deux estampes illustrant une bécasse et un courlis et un dessin illustrant un canard 
signé en bas à droite Thésy

10

252 Un lot de cinq encadrements figurant des reproductions diverses. 10

253 Un lot de fer forgé dont fers à repasser, chenets, servante à feu… 10

254 Un lot d'art de la table dont des assiettes Moustier, Sarreguemines, Saint Amand, des plateaux en 
métal argenté, de la verrerie…

20

256 Un lot d'art de la table comprenant trois soupières (accidentées), des assiettes à asperges, des 
assiettes à dessert à lisérés dorés, un plat à décor de scène de vie, une cafetière, des sous 
tasses, une terrine (accidentée) (en l'état)

15
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257 Un lot d'art de la table en porcelaine à décor floral comprenant des assiettes plates, des plats, 
une saucière, des assiettes creuses… (en l'état).

20

258 Une armoire en bois fruitier surmontée d'une corniche à décor de fleur de lys en médaillon, 
ouvrant par deux portes en bois mouluré et mailles réticulées en façade sur des étagères. Elle 
repose sur quatre pieds droits. 240x127x40cm

50

259 Une cafetière en argent, anse en bois de style Empire. 940gr brut. H:30cm 300

260 Une ménagère en métal argenté CHRISTOFLE modèle violonné comprenant une louche, une 
pelle à tarte, un couvert à servir, un couvert à servir le poisson, douze grands couverts, douze 
couverts à dessert, douze petites cuillères, douze couverts à poisson, douze grands couteaux et 
douze petits couteaux.

200

261 Un lot comprenant une timbale forme tulipe en argent, une timbale en argent, une petite timbale 
forme tulipe en métal argenté et un verre à liqueur en métal argenté. Un chauffe plat en métal 
argenté, une boite ronde avec couvercle gravé d'armoiries en métal argenté et deux cendriers en 
étain.

45

268 Un grand tapis brodé à dessins français. 250x210cm 400

269 Une partie de service de table en faience de LUNEVILLE : 24 assiettes plates, 13 à dessert, 2 
coupes montées, 1 plat et 2 raviers décor de paysages au camaieu bleu encadrés de fleurs et 
papillons polychromes. 42 pièces.

450

273 Un ensemble de meubles comprenant : une commode en bois fruitier, un buffet à deux portes, et 
une bibliothèque d'angle et un bureau anglais.

10
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274 Un lot comprenant : deux landeaux et 3 paravents 10

275 Un lot de chaises métalliques 10
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